

Interpellation till miljö- och stadsbyggnadsnämndens ordförande

Kommer Fisksätra holme att stängas i framtiden pga kemiska föroreningar?

Båtlivet är en mycket värdefull tillgång för en skärgårdskommun som Nacka. Minst lika värdefullt är sommarens badliv för barn och vuxna. Att ha ett bra havsbud i omedelbar närhet till bostadsorten är en mycket stor tillgång. Inte minst när det är i ett område där många invånare tillbringar en större del av sin sommar och semestertid hemmavid. Då är badholmen i Fisksätra en mycket uppskattad plats där man badar och picnicar i skön miljö alldeles nära bostaden. Här har barnen en första möjlighet att lära sig simma och öva sin simkunnighet. Speciellt småbarn använder den närbelägna badplatsen på Fisksätra holme. Sommaren 2016 noterades en nedgång av badande barn vid holmen. Det är inte konstigt med den kraftigt ökande mängden av båtar alldeles inpå med oljespill och kemiska föroreningar som följd. Det minskar förstås attraktiviteten högst betydligt för de badande. Det känns inte så roligt när båtar tuffar ut och in alldeles i närheten av de badande vid badplatsen.

Till den fördubblade mängden av båtar hör då också en fördubbling av giftiga bottenfärger med kemiska fällningar. Vissa åtgärder görs för att motverka detta men man har inte hittills uppnått en förbättrad vattenkvalitet. Man kan befara att besöksfrekvensen till badet kommer att minska i takt med att föroreningarna ökar i bottensedimentet.

Detta bad är det enda för många småbarn i Fisksätra och är ett viktigt inslag för att stimulera till ökad simkunnighet. Denna faktor togs inte med som en viktig faktagrund då man valde att satsa på ett nytt och betydligt större bad i Saltsjöbaden vid tidigare beslut i fullmäktige.

Nackalistan vill veta

Hur barnperspektivet i Fisksätra är tillgodosågs vid beslutet om den kraftigt utökade båtmängden vid Fisksätra holme?

Hur den kemiska fällningen från båtarnas bottenfärger motverkas och minskas så att vattnet och holmens bottensediment inte förorenas utan blir bättre i enlighet med EU:s vattendirektiv?

Hur ofta mätningar kommer att göras för att kolla statusen för kemikalier i botten och i vattnet vid holmen?

Om risken finns att det nuvarande badet vid holmen behöver stängas om värdet överskrids och vilket ersättningsbad som då kan erbjudas till Fisksätraborna?

Nackalistan 170214

Christina Ståldal



2017-03-06